
UCHWAŁA NR X/71/07 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 6 czerwca 2007 r. 

 
w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327)  
oraz art. 72 ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220,  
poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95 i Nr 80, poz. 542) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 

 
 § 1. 1. Gdy w uchwale jest mowa o szkole – należy przez to rozumieć 
przedszkole, szkołę podstawową i gimnazjum prowadzone przez Miasto Białogard. 

 2. Do otrzymania pomocy zdrowotnej są uprawnieni nauczyciele 
korzystający z opieki zdrowotnej zatrudnieni w szkole w wymiarze nie niższym, 
niż połowa obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz nauczyciele tych szkół  
po przejściu na emeryturę lub rentę, bez względu na datę przejścia na emeryturę 
lub rentę, zwani dalej „nauczycielami”. 

 3. Warunek dotyczący zatrudnienia w wymiarze nie niższym niż połowa 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć uważa się za spełniony, jeżeli nauczyciel 
jest zatrudniony w kilku szkołach, w każdej w wymiarze mniejszym, niż połowa 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, lecz łącznie w wymiarze co najmniej 
połowy obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

 4. Nauczyciel zatrudniony w kilku szkołach jest uprawniony do otrzymania 
pomocy zdrowotnej w szkole, w której jest zatrudniony w najwyższym wymiarze 
godzin zajęć, a gdy w kilku szkołach zatrudniony jest w tym samym wymiarze 
godzin zajęć – w szkole wskazanej przez nauczyciela. 



 2

 § 2. 1.  Corocznie w budżecie Miasta przeznacza się środki finansowe  
z  przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,3% 
planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 2. Środki finansowe określone w ust. 1 szkoły uwzględniają w swoich 
planach finansowych. 

 § 3. 1. Pomoc zdrowotna świadczona jest w formie zasiłku pieniężnego. 

 2. Wysokość zasiłku pieniężnego nie może przekroczyć 50% kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę uzgodnionego lub ustalonego na dany rok  
na podstawie art. 2 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 
oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314).  

 3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach wysokość zasiłku pieniężnego 
określona w ust. 2 może być podwyższona  - w ramach posiadanych przez szkołę 
środków finansowych na ten cel – nie więcej niż o 50%. 

 4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od rodzaju  
i przebiegu choroby, a w szczególności od wysokości poniesionych  
przez nauczyciela kosztów leczenia. 

 § 4. Zasiłek pieniężny przyznawany jest na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów korzystania przez nauczyciela ze świadczeń opieki zdrowotnej w kraju,  
w szczególności związanych z : 

 1) badaniami diagnostycznymi; 

 2) podstawową (ambulatoryjną) opieką zdrowotną; 

 3) ambulatoryjnymi świadczeniami specjalistycznymi; 

          4) rehabilitacją leczniczą; 

 5) świadczeniami stomatologicznymi; 

 6) leczeniem szpitalnym; 

 7) leczeniem w domu chorego;  

 8) świadczeniami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi; 



 3

 9) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi; 

 10) opieką nad kobietą w okresie ciąży, porodu i połogu; 

           11) zaopatrzeniem w produkty lecznicze (w tym leki), wyroby medyczne  
(w tym przedmioty ortopedyczne, okulary korygujące wzrok i środki       
pomocnicze; 

          12) wyżywieniem i zakwaterowaniem w czasie pobytu w zakładzie leczniczo    
– opiekuńczym, pielęgnacyjno – opiekuńczym lub w zakładzie 
rehabilitacji leczniczej.  

 § 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez 
nauczyciela do dyrektora szkoły wniosku o przyznanie zasiłku pieniężnego  
w ramach pomocy zdrowotnej.  
 
 2. Do wniosku o przyznanie zasiłku należy dołączyć:  

1) kserokopie skierowania na leczenie lub rehabilitację, zlecenia 
zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, recepty na 
leki i wyroby medyczne;  

2) imiennie wystawione rachunki lub faktury za świadczenia, o których 
mowa w § 4. 

 3. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku pieniężnego w ramach pomocy 
zdrowotnej stanowi załącznik do uchwały. 
 

    § 6. 1. Z inicjatywą przyznania pomocy zdrowotnej mogą wystąpić również:  

 1) dyrektor szkoły; 

 2) rada pedagogiczna szkoły; 

 3) organizacja związkowa, do której nauczyciel należy;  

          4) opiekun lub członek rodziny, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny  
                do osobistego podejmowania czynności w tym zakresie.  
 



 4

      2. Nauczyciel może otrzymać pomoc zdrowotną raz w roku kalendarzowym;  
w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być przyznana dodatkowa pomoc 
zdrowotna - w ramach posiadanych przez szkołę środków finansowych na ten cel – 
w wysokości nieprzekraczającej 50%  kwoty zasiłku pieniężnego, o której mowa  
w § 3 ust. 2. 

 
    § 7. 1. Dyrektor szkoły może powołać komisję opiniującą wnioski  
o przyznanie zasiłku pieniężnego w ramach pomocy zdrowotnej, zwaną dalej 
„komisją zdrowotną”.  
 
 2. W skład komisji zdrowotnej wchodzą nauczyciele: jeden wskazany przez 
dyrektora i po jednym wskazanym przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli zatrudnionych w szkole. 

 3. Komisja zdrowotna po rozpatrzeniu wniosków przedstawia opinię  
co do nauczycieli, którym powinna być przyznana pomoc zdrowotna i wysokości 
zasiłku pieniężnego.  

          § 8. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej są rozpatrywane  
co najmniej raz na kwartał.  

 2. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznaje dyrektor szkoły. 

3. Zasiłek pieniężny może być wypłacony nauczycielowi w formie zaliczki 
na podstawie dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 1, i rozliczony  
po przedstawieniu przez nauczyciela dokumentów, o których mowa w § 5  
ust. 2 pkt 2. 

    § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

  

 

 

 



 5

         Załącznik do uchwały Nr X/71/07  
         Rady Miejskiej Białogardu  
         z dnia 6 czerwca 2007 r. 
 

         WZÓR 

 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

Wnioskodawca:…………………………………………...……………………………………… 

(imię i nazwisko) 

Adres zamieszkania i numer telefonu:……………...………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………..………………………..… 

 

Nazwa szkoły, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony: 
…………………………………………………………………………………..…..………………
……………………………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej:………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
…………………………………........................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................ 

Dokumenty załączone do wniosku: 

1) kserokopia skierowania, zlecenia, recepty (§ 5 ust. 2 pkt 1 uchwały); 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej    
(rachunki, faktury). 

 

 

……………………………………                                      ….………………………………… 

 (miejscowość i data)                                                                                                   (podpis wnioskodawcy) 

 



 6

Opinia komisji zdrowotnej i proponowana wysokość pomocy zdrowotnej1): 

………………………………......................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................... 

Podpisy członków komisji:  

1) …………………………………………………………………. 

2) ………………………………………………………………….. 

3) ………………………………………………………………….. 

Decyzja dyrektora: 

Zgodnie z uchwałą Nr …………………Rady Miejskiej Białogardu z dnia………………… 
przyznaję/nie przyznaję2) zasiłek pieniężny w wysokości……………zł  

(słownie złotych:…………………………………………………………………………………). 

……………………………………                                      ….………………………………… 

 (miejscowość i data)                                                                                     (podpis dyrektora szkoły lub placówki) 

 

 

 

 

1) wypełnia się, jeżeli w szkole została powołana komisja zdrowotna 
2) niepotrzebne skreślić



 7

 

UZASADNIENIE 

 Z dniem 1 stycznia 2007 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 października  
2006 r. o zmianie i uchyleniu niektórych upoważnień do wydawania aktów 
wykonawczych (Dz. U. Nr 220, poz. 1600), która m. in. zmienia niektóre 
dotychczasowe przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r., Nr 97 poz. 674). W myśl nowelizowanego przepisu art. 72  
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela do obowiązku 
organów prowadzących szkoły należy nie tylko przeznaczenie corocznie 
w budżecie odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, lecz również 
określenie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy  
oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

 
 


